



Bydgoszcz, 02.04.2019 r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia:

Zaprojektowanie, budowa i przyłączenie do sieci zewnętrznych dwóch gazowych zestawów kogeneracyjnych zasilanych gazem ziemnym na terenie Ciepłowni Solec Kujawski i Koronowo, znak sprawy 2019/S 049-113438

KPEC Spółka z o.o. informuje, że do ww. postępowania w dniu 22.03.2019 r. wpłynęły pytania. Treść pytań z odpowiedziami Zamawiającego znajduje się poniżej.

1. Zgodnie z SIWZ „Ofertę, dokumenty składane przez Wykonawców oraz oświadczenia, w tym JEDZ, sporządza się pod rygorem nieważności, w postaci elektronicznej i opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym”

Czy Wykonawca ubiegający się o zamówienie a mający siedzibę poza terytorium Rzeczypospolitej i posiadający podpis elektroniczny wystawiony przez zagraniczne centrum certyfikacji może w sposób ważny złożyć ofertę podpisując ją tymże podpisem?

Zamawiający dopuszcza podpisanie ofert przez Wykonawców, którzy dysponują podpisem elektronicznym wystawionym przez zagraniczny podmiot certyfikujący.

2. W SIWZ pojawiając się rozbieżne zapisy, co do przyjazdu serwisu na miejsce usterki oraz diagnozy problemu, od momentu zgłoszenia niesprawności. Padają sformułowania „nie może przekroczyć 6 godzin” oraz „nie może przekroczyć 8 godzin” Proszę o sprecyzowanie oraz proszę o sprecyzowania, co zamawiający rozumie przez „diagnozę problemu”? Precyzyjne określenie każdego możliwego rodzaju usterki w ciągu 6 czy nawet 8 godzin wydaję się być nierealne.

Odpowiedź: Prawdopodobny zapis to 8 godz. Zamawiający wymaga natychmiastowej reakcji na zgłoszoną awarię oraz diagnozę (zdalną, telefoniczną) w celu usunięcia usterki. Jeśli pomoc na odległość nie powiedzie się, Zamawiający oczekuje przyjazdu serwisu na miejsce eksploatowanego urządzenia w ciągu do 8 godzin, w celu dokonania naprawy lub diagnozy w przypadku złożonego problemu.

3. Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga następujących oświadczeń „Oświadczenie producenta silników, że oferowane przez Wykonawcę silniki zastosowane w układzie kogeneracyjnym, są w pełni przystosowane do pracy ciągłej na paliwie jakim jest gaz ziemny typu E (GZ – 50). Oświadczenie producenta silnika, że oferowane i dostarczone przez Wykonawcę agregaty kogeneracyjne, są w całości wykonane u producenta lub przez autoryzowanego przedstawiciela producenta silnika.

Oświadczenie producenta silnika, że oferowany agregat pracuje/pracował w minimum dwóch lokalizacjach wraz z podaniem tych lokalizacji i ilością pracujących godzin.”

Producent silnika, jeśli nie składa bezpośrednio oferty w postępowaniu nie jest stroną tegoż postępowania toteż niezasadne jest wymaganie jakichkolwiek oświadczeń od producenta silnika, czyli producenta jednego z wielu elementów, jakie składają się na agregat czy też w ogóle na całą instalację. To Wykonawca składając ofertę w której bazuje na danym agregacie czy też silniku ma obowiązek aby złożona oferta była zgodna z SIWZ.

Ponadto wymóg, że agregaty mają być w całości wykonane u producenta lub przez autoryzowanego przedstawiciela producenta silnika jest bezpośrednim ograniczeniem konkurencji w zamówieniach publicznych. Producent silników wcale nie musi produkować agregatów. Równie dobrze na tej samej zasadzie można by wymagać aby producent prądnicy użytej w agregacie czy innego elementu był producentem agregatu lub producentem agregatu był autoryzowany przedstawiciel producenta prądnicy czy odpowiednio innego elementu. Tym bardziej wprowadzenie takiego ograniczenia odnoszącego się tylko do jednego konkretnego elementu całej instalacji, która ma być zmontowana w formule zaprojektuj i wybuduj jest całkowicie niezasadne.

Zwracam się z prośbą o usunięcie wymogu przedstawienia przez producenta silnika powyższych oświadczeń lub stosowne zmodyfikowanie treści tych oświadczeń tak aby był one oświadczeniami Wykonawcy oczywiście z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji w zamówieniach publicznych. **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wyłącznie oświadczenie producenta silników i nie zgadza się na zmianę SIWZ w tym zakresie. Zamawiający oczekuje dostarczenia fabrycznie nowego nie prototypowego silnika wyłącznie gazowego na gaz ziemny, który jest podstawową częścią jednostki kogeneracyjnej decydującej o realizacji celu Zamawiającego, zarówno w okresie gwarancyjnym jak i pogwarancyjnym z zapewnieniem materiałów eksploatacyjnych i części zamiennych dla prawidłowej pracy silnika. Oświadczenie dostawcy jednostki kogeneracyjnej, gdzie silnik jest tzw. maszyną nieukończoną nie jest wystarczające, bo nie wyklucza adaptacji wykonanych przez dostawcę w zakresie silnika, osprzętu czy harmonogramu serwisowego.

Kierownik

Działu Zamówień Publicznych

Marek Estkowski